INDICAÇÃO Nº 616 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de redutores de velocidade na Avenida Coronel Mauro Rezende Brito no bairro Passaredo.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, devido ao fluxo intenso de veículos que hoje circula pela via, se faz necessária a construção de redutores de velocidade. Com a melhoria do calçamento  da rua,  os motoristas trafegam pela citada via em alta velocidade, trazendo, desta forma, riscos aos pedestres.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de março de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de março de 2019
)